
 
ГОРОДСКОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 

ГОРОДСКАЯ ДУМА 
г. Таганрог 

Ростовская область 
 

РЕШЕНИЕ № 127 
 27.10.2005                                                                                                       г.Таганрог  
 
О согласовании оформления муниципальной  
гарантии и договора залога имущества по кредитной линии  
 МУП «Жилищно-эксплуатационное управление» 
                   

  В целях осуществления расчетов МУП «Жилищно-эксплуатационное управление» 
с поставщиками теплоэнергии,  в соответствии с Решением Городской Думы от 27.10.2005 
№ 124  «О внесении изменений и дополнений в Решение Городской Думы от 16.12.2004 
№ 829 «О бюджете г. Таганрога на 2005 год», Городская Дума 

 
                                                                             РЕШИЛА: 
 

1. Администрации города (Федянин Н.Д.) согласовать: 
1.1 Оформление муниципальной гарантии по кредитной линии  МУП «Жилищно-

эксплуатационное управление»  на сумму 23,6 млн. руб. (двадцать три миллиона 
шестьсот тысяч рублей) в филиале ООО КБ «Донинвест» в городе Таганроге на 
срок  до 25.10.2006г. в целях погашения задолженности перед поставщиками 
теплоэнергии, при условии своевременного выполнения графика погашения 
действующего кредита, оформленного в филиале ООО КБ «Донинвест» в городе 
Таганроге на сумму 16,0 млн.руб.(шестнадцать миллионов рублей); 

1.2 Погашение кредита, процентов и штрафных санкций, в случае их начисления, за 
счет ассигнований, предусмотренных в бюджете города по разделу 05 «Жилищно-
коммунальное хозяйство»  для расчетов МУП «Жилищно-эксплуатационное 
управление», в случае исполнения обязательств по муниципальной гарантии; 

1.3 Оформление договора залога муниципального имущества на сумму 12,4 млн. руб. 
(двенадцать миллионов четыреста тысяч рублей),  в целях обеспечения возврата 
кредита, процентов за его пользование и штрафных санкций в случае их 
начисления.  

2.   Поручить Администрации города (Федянин Н.Д.) обеспечить официальное 
опубликование настоящего Решения. 

3. Решение вступает в силу со дня его принятия.  
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу городского 

самоуправления   Н.Д. Федянина. 
 
              Глава городского самоуправления                                                     Н.Федянин  
             
               Председатель Городской Думы                                                          Ю.Стефанов  
 

 

 

 


	РЕШЕНИЕ № 127 
	 27.10.2005                                                                                                       г.Таганрог  

